
1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
   

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:   P10-081897/2024 

Vyřizuje linka:   735 

V Praze dne:  27. 2. 2024 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 13. 2. 2024 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení,  
 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v 
platném znění, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací, týkajících se jednání komise 
majetkové a nebytových prostor (KMN) Rady MČ Praha 10, které se konalo dne 29. listopadu 2023. 
 

1) Žádám o sdělení toho, kdo konkrétně jak hlasoval ohledně posledního stanoviska Komise 

majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 5/2 ze dne 29. 11. 2023 k projednání žádosti: 
Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti) práva 
vstupu, chůze, průchodu a průjezdu přes pozemek parc. č. 1352/2 k. ú. Vršovice, obec Praha, 
který je ve správě MČ P-10 (s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti dle 

předloženého materiálu k tíži pozemku parc. č. 1352/2 k. ú. Vršovice, obec Praha za částku 
(zálohu) ve výši 15.000, - Kč + DPH) 

 

2) Žádám o poskytnutí kopie podkladového materiálu, který měla komise k dispozici k výše 
uvedenému stanovisku, označovaném v zápisu z jednání jako „příloha č. 10“ 

 

Děkuji. 
S pozdravem…“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1. 

 

„ 1) Žádám o sdělení toho, kdo konkrétně jak hlasoval ohledně posledního stanoviska Komise 
majetkové a nebytových prostor k bodu Poř. č. 5/2 ze dne 29. 11. 2023 k projednání žádosti: 
Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti) práva 
vstupu, chůze, průchodu a průjezdu přes pozemek parc. č. 1352/2 k. ú. Vršovice, obec Praha, který 
je ve správě MČ P-10 (s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti dle 



2 

 

předloženého materiálu k tíži pozemku parc. č. 1352/2 k. ú. Vršovice, obec Praha za částku 
(zálohu) ve výši 15.000, - Kč + DPH)“ 

Na zasedání komise majetkové a nebytových prostor Rady městské části Praha 10 dne 29. 11. 2023 

bylo přítomno 7 členů. Na žádost pouze jednoho člena komise byl vznesen požadavek na uvedení 
svého jména v rámci tohoto hlasování následovně: Ing. Petr Beneš hlasoval PROTI. Od ostatních 
členů komise nebyl vznesen požadavek na uvedené svého jména v rámci tohoto hlasování. Z tohoto 

důvodu bylo souběžně k této otázce ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (povinný subjekt požadovanými 

informacemi nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky. 
 

 „2) Žádám o poskytnutí kopie podkladového materiálu, který měla komise k dispozici k výše 

uvedenému stanovisku, označovaném v zápisu z jednání jako „příloha č. 10““ 

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám poskytujeme podkladový materiál, který byl předložen komisi 

majetkové a nebytových prostor Rady městské části Praha 10 dne 29. 11. 2023, označený jako 

„příloha č. 10“. Součástí podkladového materiálu je i vizualizace plánované výstavby bytového domu 

na pozemku parc.č. 1346/1, k.ú. Vršovice, která podléhá autorskému dílu. Z tohoto důvodu bylo ze 

strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve 
spojení s § 11 odst. 2 písm. c) InfZ, a to pouze ve vztahu k vizualizaci plánované výstavby, které Vám 
zasíláme do datové schránky. 

 

Povinný subjekt současně uvádí, že k poskytovaným informacím formou kopie dokumentu 
uvedeného v příloze č. 1 tohoto přípisu, z nichž vyloučil pouze osobní údaje fyzických osob (jméno, 
příjmení, titul, datum narození, rodné číslo, trvalý pobyt, email, podpis), nebylo ze strany povinného 
subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních údajů fyzických 
osob v souladu s § 15 odst. 3 InfZ.  

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

S pozdravem  

 

 

 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního  „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093735 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


